

Kurjer Łódzki

Uważamy że:
 ...A nam sportsmenem letnim
 żyć w próżniactwo bawić się już
 nie wolno. Bo na martwym junk
 nie mogą stać ci komu sport
 polski zawdzięcza szereg wspania
 lych sukcesów uzyskanych wła
 śnie dzięki nieprzerwanej i nie
 zmordowanej pracy.
 Patrz art. sport.

Numer = 15 gr.
po edyńczy

Redakcja: ul. Zawadzka Nr. 1.
Telefony: Redakcji nr 102-29 i 138-28

Administracja: ul. Piotrkowska Nr. 11
Administracji nr. 102-29.

Ekspedycja ul. Piotrkowska Nr. 11

Skrzynka pocztowa 132.
Redakcja otwarta dla interesatów tylko od godz. 2 do 9 po poł.

Redaktor lub jego zastępca przyjmuje od godz. 8 do 4 po poł.

Administracja czynna od godz. 8 rano do godz. 10-ej wiecz. bez przerwy.

Wydział Prenumeraty tel. 132-45

Opłata pocztowa naliczona ryczałtem

Papen u Hindenburga.

Wyniki pertraktacji z Hitlerem.

Komuniści grożą strajkiem generalnym.

Dziś rokowania z Centrum.

BERLIN, 30. 1. (PAT). Wczoraj w południe prezydent Hindenburg przyjął Papena, który złożył sprawozdanie z wyników pertraktacji z Hitlerem. Sprawozdanie dotyczyło również wyników narad z niemiecko-narodowymi.

Półoficjalnie potwierdzają, że w rokowaniach wstępnych chodziło o wyłączenie, czy jest możliwym utworzenie gabinetu koalicyjnego z Hitlerem jako kanclerzem na czele. Świadczyć również należało, czy gabinet taki mógłby liczyć na współpracę lub tolerancję ze strony centrum.

Równoległe centrum i bawarska partia ludowa czynią starania o nawiazanie porozumienia z narodowym socjalistami na własną rękę.

Hitler otrzymał od Papena zupełnie konkretną propozycję, dotyczącą współdziałania w rządzie z niemiecko-narodowymi.

Na wypadek utworzenia gabinetu Hitlera. Papen otrzymałby stanowisko wicekanclerza i komisarza rzeszy dla Prus.

KOMUNISTI ATAKUJA.
 Berlin, 30. 1. (Pat). Nocą ubiegłej na ulicach Berlina pojawiły się proklamacje partii komunistycznej, wzywające ogół robotników, bez względu na różnice partyn, do przystąpienia do strajku generalnego w celu utworzenia gabinetu Hitlera lub Papena. Ulotki wzywają robotników do wejścia na ulice dla zorganizowania manifestacji przeciw tego rodzaju posunięciom w państwie.

Władze policyjne wydały zakaz urządzania przez partię komunistyczną jakichkolwiek zromadzeń lub pochodów i demonstracji ulicznych.

ROKOWANIA PAPENA Z CENTRUM.
 BERLIN, 30.1. (pat.) W kołach poinformowanych twierdzą, że Papen nie zdołał dojść do porozumienia z centrum, od którego zależy utworzenie platformy parlamentarnej dla gabinetu Hitlera. Papen spodzie

Wie ka manifestacja SOCJAL-DEMOKRATÓW W BERLINIE
 300 tys. ccy ludzi na ulicach miasta.
 BERLIN, 30. 1. (PAT). W Lustgarte nie odbyła się wczoraj obrzymia manifestacja socjal-demokratów, pod hasłem: Berlin jest czerwony, będąca odpowiedzią na manifestację hitlerowców z ubiegłej niedzieli.

Manifestacja zgromadziła olbrzymie tłumy, liczące około 200.000 ludzi.

W defiladzie wzięli udział członkowie Reichsbanneru, żelaznego frontu, organizacje robotnicze z orkiestrami i sztandarami, przyczem deflada trwała przez kilka godzin. Do zgromadzonych tłumów przemówił jeden z przywódców socjal-demokratów, Kuenstler, który wzywał do utworzenia sol darnego frontu robotniczego go który mógłby w decydującej chwili naprawić te błędy, które popełniono w 1918 roku, w czasie przewrotu.

Przemarsz odbył się w zupełnym spokoju. Policja aresztowała grupę agitatorów komunistycznych, w liczbie kilkunastu osób która usiłowała spowodować zamieszanie uliczne.

W czasie powracania oddziałów z deflady jeden z uczestników manifestacji zmarł na atak serca.

ATAK NA „SŁOWO POLSKIE”.
 LWÓW, 30.1. (pat.) Wczoraj późnym wieczorem w administracji „Słowa Polskiego” zostały wybite szyby.

PROCES GORGONOWEJ.
 KRAKÓW, 30.1. (pat.) Prasa podaje, iż trybunał rozprawy Gorgonowej wyznaczony na 31 na dzień 3 marca.

Kancelaria sądu przystąpiła już do rozsyłania wczoraj na rozprawę.

wa się doprowadzić do konkretnych wyników w ciągu poniedziałku.

W rokowaniach z centrum odgrywa ważną rolę szczegóły, iż Hitler uzależnia swoje stanowisko od włączenia jego oddziałów szturmowych do aparatu państwowego.

Sytuację do pewnego stopnia wikła postępowanie niemiecko-narodowych, którzy

BERENT LAUREATEM PAŃSTWA.
Państwowa nagroda literacka 1932 r.
 przyznana została jednogłośnie.

WARSZAWA, 30.1. (pat.) Jury państwowej nagrody literackiej przyznało nagrodę na rok 1932 Wacławowi Berentowi za utwór powieściowy „Wyłączenie muz”.

Za nagrodę dla Berenta głosowało sześciu członków Jury przeciw—jednemu.

Nagroda wynosi 10.000 zł. Decyzja Jury podlega zatwierdzeniu przez min. oświaty.

Kontrkandydatami Berenta byli prof. Zieliński, Boy Żeleńki i Marja Dąbrowska.

Utwór Berenta drukowany był w latach 1930-31 w „Pamiętniku Warszawskim”.

Państwowa Nagroda Literacka utworzona została w r. 1925. Pierwszym laureatem

był Stefan Żeromski (1925), drugim Karol Makuszyński (1926), trzecim Leopold Staff (1927), czwartym Juliusz Kaden Bandrowski (1928), piątym Ferdynand Goetel (1929), szóstym Jerzy Szaniawski (1930), siódmym Karol Hubert Rozarworowski (1932).

Prócz wyżej wymienionych kontrkandydatów, lansowane były w kołach literackich w Warszawie kandydatury Juliana Wołoszyńskiego oraz Kazimierza Przerwy-Tetmajera.

Przeciwko kandydaturze Marji Dąbrowskiej przemawiało nieukończenie całości cyklu powieści „Noce i dni”. Przeciw Boy

wi Żeleńkiemu jstniejsze stała opozycja. Prace jego ostatnich lat (poza przekładami) traktowane są jako prace publicystyczne—a nie literackie.

Przyznanie nagrody literackiej Wacławowi Berentowi powitano zostało z uznaniem. Wacław Berent znajduje się w trudnej sytuacji finansowej i nagrodę pomoże mu do wykonania nowej rewelacyjnej książki, która wkrótce ukaże się na półkach księgarń.

Berent nie był dotąd nagrodzony żadną nagrodą.

Po dymisji gabinetu francuskiego.
Daladier otrzymał misję tworzenia nowego rządu Francji
Plany kandydata na premjera.
Czy socjaliści wezmą udział w rządzie?

Paryż, 30.1. (Pat) Wczoraj o godzinie 16 prezydent Lebrun powierzył misję tworzenia rządu Daladierowi.

Nazwisko Daladiera było wymieniane podczas konsultacji u prezydenta osiemnastu wybitnych polityków francuskich, którzy zgodnie przyznali, iż kandydatura Daladiera jest najbardziej odpowiedniejsza.

Daladier propozycję utworzenia rządu przyjął.

Ogólnie panuje przekonanie, iż

misja Daladiera napotka na poważne trudności.

Pierwszym krokiem nowego kandydata na premiera jest zaproponowanie socjalistom udziału w rządzie. Podobnie postąpił Paul Boncour. — Przewidują, że przed dzieleniem od

powieździ Blum zwoła nadzwyczajny kongres partii dla osiągnięcia opinii.

Prasa informuje, że Daladier pragnie zatrzymać obok teki premiera również ministerium wojny, a edwby tego dokonać nie było można —teke spraw wewnętrznych.

Ministerstwo spraw zagranicznych obejmie na prawdopodobniej ponownie Paul Boncour, finanse — Bonnett.

BLUM — PREZ. LEBRUN.
 Paryż, 30. 1. (Pat). Grupa socjalistyczna zebrała się po rozmowie Bluma z prezydentem Lebrunem. W ogłoszonym komunikacie socjaliści stwierdzają, że są przeciwni obaleniu obecnej większości w parlamencie.

Według informacji — grupa socjalistyczna żywi przekonanie, iż nowy rząd oprze się na wiek. parlamentarnej, wyłonionej przy ostatnich wyborach.

NARADY RADYKALNO—SPOŁECZNYCH.
 Paryż, 30. 1. (Pat). W toku wczorajszych obrad grupy radykalno-społecznych większość mówców domagała się formalnego zaproponowania socjalistom udziału w rządzie.

Mówcy podkreślali, że dotychczasowe rządy bez socjalistów miały charakter niestały, co zniknie z chwili bezpośredniego udziału w rządach tej grupy. Bedzie ona bowiem musiała wziąć na swe barki odpowiedzialność za rządy w kraju.

Obecnie możliwe są dwie koncepcje, zmierzające do likwidacji przesiłnienia gabinetowego: pierwsza to utworzenie rządu unii narodowej, na co radykalno-społeczni nie zgodzą się, albo „bojowy rząd lewicy” do którego przylacza się socjaliści, współpracujący bezpośrednio w rządzie.

Jeden z deputowanych oświadczył się za gabinetem, na którego czele stanąłby Blum, większość jednak oparła się uważając to za zbyt ryzykowne.

Nowa Wielka Premja DLA PUNKTUALNYCH P.T. PRENUMERATORÓW „KURJERA ŁÓDZKIEGO”

Zachęćni niezwykłym powodzeniem naszych premij książkowych, przeznaczonych dla punktualnych P. T. Prenumeratorów, dla wszystkich, którzy wpłacają prenumeratę do dnia **9-go lutego b. r.** włącznie zakupiliśmy następujące wartościowe książki:

„NIEWIDZIALNY” — Herberta G. Wellsa. Wells jest pisarzem o marce światowej i kandydatem do literackiej nagrody Nobla. Książki jego rozchodzą się w milionach egzemplarzy po całym świecie. — W powieści, którą dajemy dziś naszym Czytelnikom — Wells w mistrzowski sposób przedstawia tragiczne dzieje profesora Griffina, który zapomocą doświadczeń chemicznych stał się „NIEWIDZIALNYM” — Książkę Wellsa czyta się jednym tchem od początku do końca.

„HANGAR Nr. 7” — J. Meissnera. Meissner jest przedstawicielem romanizmu naszych czasów, tak zwanego „romanizmu powieści”. Nowele jego oparte są na większej części na tematach historycznych. — Meissner przedstawia w nich walkę człowieka z żywiołem, powierza, z burzami, burzami i posiekami nieprzyjacielakimi, z której lotnik niezawiesz wychodzi iście zwycięsko — Janusz Meissner nie potrzebuje pochwał, najlepszą miarą jego artystycznych walorów są niezliczone tłumaczenia na obce języki, dokonane w ciągu lat ostatnich.

„JAPONJA” — Lefcadio Hearn. Lefcadio Hearn był Irlandczykiem, który pokochał daleką krajną wiecznie kwitnących wiśni i osiadł w niej na stałe — przybrał tam imię nowsze i z czasem zamieszkał się zupełnie. — Nowele jego przyczyniły się w znacznym stopniu do gruntownego poznania swych krajów i enót Japonii, które w naszej książce wstaje przed czytelnikiem jak żywa wraz ze swymi wierzeniami i przesądami oraz kulturą, tak jak i nasze.

„KONIEC RASPUTINA” — napisał książkę F. Jusupow. W książce tej znajdzie czytelnik przedstawione z historyczną dokładnością i skrupułałością dzieje tego niezwykłego koniokrada syberyjskiego, który pod nazwiskiem Rasputina opłatał cały doór carski i wywarł wielki wpływ na kształtowanie się losów rosyjskiego narodu. Rasputin, szalony, rozerotyzowany pseudo-prorok, nieposłuszny donżuan — znalazł wreszcie śmierć z ręki ks. Jusupowa, autora książki, a członka rodziny carskiej.

Wybór pierwszorzędnny jak widzimy z naszych nagłówek.

Trzeba więc co prędzej wpłacić prenumeratę, by otrzymać jedną z przytoczonych powieści.

Administracja zastrzega sobie prawo wyboru w rozdaniu tych czterech powieści.

